1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	22.05.2020 г.

	№
	01-21/223
	г. Анадырь

	Об утверждении списка общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2020году

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2020 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).
Начальник Департамента

          А.Г. Боленков

	Приложение
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 22.05.2020 г. № 01-21/223

СПИСОК

общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2020 году
	№ п/п
	ФИО общественного наблюдателя
	Место работы общественного наблюдателя

	Городской округ Анадырь

	1.
	Басова

Лидия Вячеславовна
	- управление по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	2.
	Видинеева

Анастасия Владимировна
	- издательство «Крайний север»;

	3.
	Боленкова

Ирина Алексеевна
	- муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»;

	4.
	Забалуев

Владимир Викторович
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	5.
	Гордейчик

Елена Викторовна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»;

	6.
	Галкина

Антонина Николаевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»;

	7.
	Иващук

Павел Филимонович
	- муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»;

	8.
	Иванченко

Анжелика Владимировна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	9.
	Калячайвыргин

Никита Владиславович
	- Управление международных связей Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	10.
	Кузнецова

Ольга Николаевна
	- муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь»;

	11.
	Кадошникова

Юлия Борисовна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»;

	12.
	Кеукей
Дина Николаевна
	- муниципальное бюджетное учреждение городского округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-Богораза»;

	13.
	Мамулян

Бахши Левонович
	- Дума Чукотского автономного округа;

	14.
	Мазуренко
Александр Сергеевич
	- Чукотское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

	15.
	Рыровтат

Анастасия Андреевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	16.
	Родионова

Гульнара Олеговна
	- Управление международных связей Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	17.
	Пастушков

Андрей Михайлович
	- АО «Российский Сельскохозяйственный банк»;

	18.
	Песчанская

Марина Валерьевна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	19.
	Пономарева

Елена Анатольевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» города Анадыря»;

	20.
	Стебенева

Дарья Михайловна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» города Анадыря»;

	21.
	Стебенева

Екатерина Викторовна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик» города Анадыря»;

	22.
	Семенюта

Юлия Павловна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	23.
	Субарева

Светлана Николаевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»;

	24.
	Слугина

Наталия Ивановна
	- Управление международных связей Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	25.
	Хван
Мария Геннадьевна
	- Совет депутатов городского округа Анадырь;

	26.
	Юсупова

Александра Ильдаровна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	Анадырский муниципальный район, поселок Угольные копи

	27.
	Култышева

Надежда Александровна
	- жилищно-коммунальная служба №1 производственного участка №1/4 п. Угольные Копи;

	28.
	Новичкова

Мария Михайловна
	- Анадырский районный филиал Государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	29.
	Судакова

Снежана Николаевна
	- магазин «Елена». п. Угольные Копи;

	30.
	Биденко
Светлана Игоревна
	- ИП Андрющенко Л.В. магазин «Стиль». п. Угольные Копи;

	31.
	Боридько
Лилия Александровна
	- Открытое акционерное общество шахта «Угольная»;

	Анадырский муниципальный район, село Марково

	32.
	Манешкина
Наталья Сергеевна
	- государственное предприятие «Чукотоптторг»,  заведующая магазином «От и До»;

	Анадырский муниципальный район, село Усть-Белая

	33.
	Стаценко
Айгул Дуйшевна
	- государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения» Анадырский районный филиал, пункт социального обслуживания населения села Усть-Белая;

	34.
	Терещенка
Ирина Владимировна
	- государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения» Анадырский районный филиал, пункт социального обслуживания населения села Усть-Белая;

	Анадырский муниципальный район, село Канчалан

	35.
	Неб

Людмила Филипповна
	- неработающий пенсионер;

	36.
	Струкова

Валентина Александровна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз» участок Канчаланский;

	Анадырский муниципальный район, посёлок Беринговский

	37.
	Нутэнэут
Александра Николаевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговского»;

	38.
	Хохлова
Виолетта Дмитриевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговского»;

	39.
	Сытник
Юлия Александровна
	- муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Юго-Восточный»;

	Билибинский муниципальный район, город Билибино

	40.
	Репина

Оксана Владимировна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»;

	41.
	Махнанова

Алла Александровна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	42.
	Богданова

Елизавета Денисовна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	43.
	Крижановская

Людмила Владимировна
	- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	44.
	Очаныков

Сергей Утнасунович
	- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Билибинская детско - юношеская спортивная школа»;

	45.
	Куприй
Дмитрий Алекандрович
	- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Билибинская детско - юношеская спортивная школа»;

	46.
	Буханова

Ирина Анатольевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;

	47.
	Федорова
Наталья Владимировна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;

	Городской округ Эгвекинот, поселок Эгвекинот

	48.
	Осипова

Анастасия Сергеевна
	- государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	49.
	Пашкова

Татьяна Александровна
	- государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	50.
	Семенова

Валентина Николаевна
	- государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	51.
	Василькова

Светлана Ивановна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»;

	52.
	Жарюк

Наталья Леонидовна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»;

	Городской округ Эгвекинот, село Амгуэма

	53.
	Темрук
Лариса Васильевна
	- общество с ограниченной ответственностью «Залив Креста»;

	54.
	Тевляны
Нина Алексеевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»;

	Провиденский городской округ

	55.
	Корчевая
Ольга Владимировна
	- муниципальное автономное учреждение «Централизованная библиотечная система Провиденского ГО»;

	56.
	Шестакова
Анна Владимировна
	- муниципальное автономное учреждение «Централизованная библиотечная система Провиденского ГО»;

	57.
	Тынатгыргина
Майя Владимировна
	- муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»;

	58.
	Тымлитагина

Вероника Павловна
	- государственное бюджетное учреждение  «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения» Провиденский районный филиал;

	Городской округ Певек

	59.
	Акимова

Валентина Михайловна
	- муниципальное предприятие «Чаунская торговая компания»;

	60.
	Донец

Ирина Васильевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»;

	61.
	Кривошеина

Елена Николаевна
	- ИП Акуленко, магазин «Кристалл»;

	62.
	Овсянникова

Мария Юрьевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек;

	63.
	Осинская

Светлана Александровна
	- Певекский лотмейстерско-гидрографический отряд;

	64.
	Пашкевич

Людмила Александровна
	- единая дежурно-диспетчерская служба Администрации городского округа Певек;

	65.
	Петрова

Оксана Александровна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»;

	66.
	Ранав

Игорь Александрович
	- общество с ограниченной ответственностью «Унпэнер»;

	67.
	Семеняка

Светлана Владимировна
	- управление административно-правовой и кадровой работы Администрации городского округа Певек;

	68.
	Стадникова

ЮлияАнатольевна
	- межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Чукотскому автономному округу;

	69.
	Турчинская

Людмила Ивановна
	- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа г.Певек;

	Городской округ Певек, село Рыткучи

	70.
	Вуквукай

ОлесяСергеевна
	- муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Чаунское»;

	71.
	Эттына

Антонина Андреевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Ручеёк»с.Рыткучи»;

	Чукотский муниципальный район, село Лаврентия

	72.
	Лысюк

Наталья Анатольевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Лаврентия»;

	73.
	Нахошкин

Церен Юрьевич
	- управление социальной политики Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район;

	74.
	Кочегарова

Светлана Александровна
	- муниципальное казенное учреждение «Обеспечение деятельности Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район»;

	Чукотский муниципальный район, село Лорино

	75.
	Котгиргина
Ольга Владимировна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Лорино»;

	76.
	Алек
Венера Алексеевна
	- неработающий пенсионер;

	Чукотский муниципальный район, село Уэлен

	77.
	Мицура
Юрий Алексеевич
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»;

	78.
	Скибина
Татьяна Сергеевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен».